
 

pagina 1 van 5

FAILLISSEMENTSVERSLAG    Nummer: 54 Datum: 28 april 2021

Gegevens onderneming : N.V. Waarborgmij S.G.W.N.

Faillissementsnummer : 03/351

Datum uitspraak : 31 oktober 2003

Curator : mr. P.F. Schepel (voorheen mr. A.A.M. Spliet)

R-C : mr. J.S.W. Lucassen

Activiteiten onderneming : Zie verslag 29 januari 2004

Omzetgegevens : Zie verslag 29 januari 2004

Personeel gemiddeld aantal : Zie verslag 29 januari 2004

Saldo einde verslagperiode : € 38.731,43

Verslagperiode : 29 oktober 2020 tot en met 28 april 2021
Bestede uren in verslagperiode : 1 uur  
Bestede uren totaal :      2293 uren en  18 minuten (exclusief uren Horstman)

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie : Zie verslag 29 januari 2004

1.2 Winst en verlies : Zie verslag 29 januari 2004

1.3 Balanstotaal : Zie verslag 29 januari 2004

1.4 Lopende procedures : Zie verslag 29 januari 2004

1.5 Verzekeringen : Zie verslag 29 januari 2004

1.6 Huur : Zie verslag 22 december 2004

1.7 Oorzaak faillissement : Zie verslag 29 januari 2004

2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faill. : Zie verslag 29 januari 2004

2.2 Aantal in jaar voor faill. : Zie verslag 29 januari 2004

2.3 Datum ontslagaanzegging : Zie verslag 29 januari 2004

Werkzaamheden : Geen

3. Activa
Onroerende zaken
3.1 Beschrijving : Zie verslag 22 december 2004



 

pagina 2 van 5

3.2 Verkoopopbrengst : Zie verslag 15 maart 2005

3.3 Hoogte hypotheek : Zie verslag 15 maart 2005

3.4 Boedelbijdrage : Zie verslag 15 maart 2005

Werkzaamheden : Geen

Bedrijfsmiddelen
3.5 Beschrijving : Zie verslagen 29 januari tot en met 24 september 2004

3.6 Verkoopopbrengst : Zie verslag 15 maart 2005

3.7 Boedelbijdrage : Zie verslag 15 maart 2005

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Zie verslag 15 maart 2005

Werkzaamheden : Geen

Voorraden/ onderhanden werk
3.9 Beschrijving : Zie verslag 29 januari 2004

3.10 Verkoopopbrengst : Zie verslag 15 maart 2005

3.11 Boedelbijdrage : Zie verslag 15 maart 2005

Werkzaamheden : Geen

Andere activa
3.12 Beschrijving : Zie verslagen 29 januari tot en met 22 december 2004

3.13 Verkoopopbrengst : N.v.t.

Werkzaamheden : Geen

4. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren : Zie verslagen 29 januari tot en met 22 december 2004

4.2 Opbrengst : Zie verslag 5 juni 2009

4.3 Boedelbijdrage : Zie verslag 15 maart 2005

Werkzaamheden :

Zie het verslag van 10 oktober 2016 voor de vorderingen op S.G.W.N. Deutschland.

5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en) : Zie verslagen 29 januari tot en met 22 december 2004

5.2 Leasecontracten : Zie verslag 29 januari 2004

5.3 Beschrijving zekerheden : Zie verslag 29 januari 2004

5.4 Separatistenpositie : Zie verslagen 29 januari tot en met 22 december 2004

5.5 Boedelbijdragen : Zie verslag 29 januari 2004

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Zie verslag 29 januari 2004



 

pagina 3 van 5

5.7 Reclamerechten : Zie verslag 29 januari 2004

5.8 Retentierechten : Zie verslag 29 januari 2004

Werkzaamheden : Geen

6. Doorstart / voortzetten
Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden : Zie verslagen 29 januari tot en met 22 december 2004

6.2 Financiële verslaglegging : Zie verslag 15 maart 2005

Werkzaamheden : Geen

Doorstart
6.3 Beschrijving : Zie verslag 29 januari 2004

6.4 Verantwoording : Zie verslag 29 januari 2004

6.5 Opbrengst : Zie verslag 29 januari 2004

6.6 Boedelbijdrage : Zie verslag 15 maart 2005

Werkzaamheden : Geen

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht : Zie verslag 29 januari 2004

7.2 Depot jaarrekeningen : Zie verslag 15 maart 2005

7.3 Goedkeurende verkl accountant : Zie verslag 15 maart 2005

7.4 Stortingsverplichting aandelen : Zie verslag 15 maart 2005

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Zie verslag 11 november 2014.

7.6 Paulianeus handelen : Zie verslag 15 maart 2005

Werkzaamheden : Geen

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen : salaris curator vanaf 01-05-2015: p.m.

: vergoeding Horstman vanaf 01-01-2016: p.m.

8.2 Preferente vordering van de fiscus : n.v.t.

8.3 Preferente vordering van het UWV : n.v.t.

8.4a Andere erkende pref. crediteuren : € 15.379.989,49 (voornamelijk verzekerden)

8.4b Aantal erkende bevoorrechte crediteuren: 104

8.4c Niet erkende bevoorrechte crediteuren : aantal 35; bedrag € 1.610.602,42 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 45 (waarvan 8 betwist)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : voorlopig erkend: € 1.918.179,47

  betwist (deels achtergesteld): € 860.467.34



 

pagina 4 van 5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : 
Slotuitdeling in het kader van vereenvoudigde afwikkeling: zie het verslag van 10 oktober 2016.

Werkzaamheden       : correspondentie met schuldeiser

9. Procedures
9.1 Naam wederpartij(en) : zie verslag 11 november 2014

9.2 Aard procedures : zie verslag 11 november 2014

9.3 Stand procedure : zie verslag 11 november 2014

Werkzaamheden : Geen

10. Overig
10.1 Termijn afwikkeling faillissement : afhankelijk van uitkering in Duitse faillissementen
10.2 Plan van aanpak : wachten op uitkering in Duitse faillissementen
10.3 Indiening volgend verslag : 28 oktober 2021

Werkzaamheden : 

Bij beschikking van de rechtbank van 7 december 2016 is mr. A.A.M. Spliet op eigen verzoek ontslagen 

als curator in verband met zijn pensionering en is mr. P.F. Schepel aangesteld tot curator.

(50) Na lang aandringen heeft de curator bericht gekregen dat het kantoorpand in het Duitse 

faillissement is verkocht. Het Amtsgericht Kleve heeft bij Besluit van 6 maart 2019 op grond van § 177 

InsO bepaald dat verificatie van nagekomen vorderingen schriftelijk plaatsvindt en betwistingen van 

ingediende vorderingen uiterlijk op 10 april 2019 bij het Amtsgericht moeten worden ingediend. De 

lijsten met ingediende vorderingen liggen vanaf 1 april 2019 ter inzage. Het wachten is nu op de verdere 

afwikkeling van het faillissement.

(51) Afwikkeling zal naar verluidt pas eind 2019 plaatsvinden.

(52) Van de Duitse curator is helaas nog steeds niets vernomen.

(53) Volgens brieven van het Amtsgericht Kleef van 25 juni 2020 zouden de Duitse faillissementen eind 

dit jaar (2020) worden afgewikkeld. Bij S.G.W.N. Deutschland wordt een uitkering van rond 25 % 

verwacht; bij S.G.W.N. Deutschland Holding GmbH rond 1 %. Volgens telefonische informatie zou 

alleen nog de uitdelingslijst moeten worden opgesteld.

(54) Naar aanleiding van aanhoudende vragen van schuldeisers heeft de curator zijn Duitse 
advocaat andermaal laten informeren bij de hoofdgriffier van het Amtsgericht Kleef. Deze heeft 
vervolgens contact met de Insolvenzverwalter in de Duitse faillissementen opgenomen. Het 
schijnt dat er de nodige onjuiste vorderingen zijn ingediend. De Insolvenzverwalter zou een 
nader bericht aan het Amtsgericht sturen. Dat heeft de curator nog niet gezien. De afwikkeling 
kan nog wel tot eind dit jaar (2021) duren.



 

pagina 5 van 5

Deventer, 28 april 2021

P.F. Schepel

Curator

Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te 
informeren over de voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat 
bepaalde informatie in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande die informatie heeft de curator 
getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer dient zich te realiseren dat sommige 
informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn weergegeven. 


